乐亭县人民检察院
关于2016年部门预算公开情况说明

根据《中华人民共和国预算法》、《河北省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》（冀财预〔2014〕38号），以及《乐亭县财政局关于下达2016年预算批复的通知》，现将乐亭县人民检察院2016年度部门预算及“三公”经费信息有关情况说明如下:
一、部门概况
（一）主要职责
县检察院是负责法律监督的职能部门，对县人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。其主要职责是：
1、依法向县人民代表大会和县人民代表大会常务委员会提出议案。
2、依法对贪污贿赂犯罪、国家工作人员渎职犯罪和国家机关工作人员利用职权实施的非法拘禁、刑讯逼供、报复陷害、非法搜查等侵犯公民人身权利与侵犯公民民主权利的犯罪以及国际机关工作人员利用职权实施的其他犯罪案件进行侦查。
3、对全县刑事犯罪案件依法审查逮捕、提起公诉，并对县人民法院开庭审理的刑事案件依法派员出席法庭，履行法律监督职责。掌握社会治安动态，参与社会治安综合治理。
4、依法对县人民法院民事诉讼、刑事审判和行政诉讼实行法律监督。
5、对县人民法院确有错误的判决和裁定，依法提请市人民检察院向市中级人民法院提出抗诉。
6、依法对执行机关执行刑罚的活动是否合法实行监督。
7、受理单位和个人的报案、控告、申诉和举报以及犯罪嫌疑人的自首，并负责刑事赔偿工作。
8、对国家机关工作人员职务犯罪预防工作进行研究并提出职务犯罪的预防政策；负责职务犯罪预防工作的法制宣传。
9、负责检察机关技术工作和物证检验、鉴定、审核工作。
10、对检察工作中具体应用法律的问题进行研究，适时提出立法及司法解释建议。
11、负责县人民检察机关的队伍建设和思想政治工作。
12、协同县主管部门管理县人民检察院的机构设置、人员编制工作。
13、负责其他应当由县人民检察院承办的事项。
（二）部门预算单位构成
1、机构及组成单位情况
乐亭县人民检察院是独立编制预算机构。下设办公室、政治处、侦查监督科、公诉科、监所检察科、民事行政检察科、控告申诉检察科、检察技术科、研究室、司法警察大队、未成年人刑事检察科、案件管理办公室、职务犯罪预防科、反贪污贿赂局（内设综合科、侦查一科、侦查二科）、反渎职侵权局（内设综合指导科、侦查科）。
2、人员构成情况
乐亭县人民检察院共有105人，其中：在职人员60人，离退休人员45人。
3、资产情况
房屋面积2900平方米，公务用车1辆，一般执法执勤用车24辆，电话13部。
二、2016年度部门预算情况说明
（一）收支情况
本年收入829.06万元，其中：财政拨款收入829.06万元。本年支出：829.06万元，人员经费513.38万元，日常公用经费24.73万元，项目经费290.95万元。
（二）“三公”经费预算
“三公”经费资金来源为一般公共预算拨款，本年度共安排3.24万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务接待费0万元，公务用车运行维护费3.24万元，较2015年无增减变化。
2016年会议费预算为0.86万元，2015年会议费预算为0.85万元；2016年培训费预算为1.73万元，2015年会议费预算为1.7万元，我单位2016年在职人数是60人，2015年在职人数为59人，因此2016年会议费和培训费预算数额较2015年稍有增加。
	单位收入预算表

	单位名称：乐亭县人民检察院
	预算年度：2016年
	单位：万元

	收入项目
	一般公共预算拨款安排

	合计
	非限额补助
	中央财政提前通知转移支付

	829.06
	641.06
	188.00

	单位支出总表

	单位名称：乐亭县人民检察院
	预算年度：2016年
	单位：万元

	序号
	项目名称
	合计
	一般公共预算拨款安排

	非限额补助
	中央财政提前通知转移支付

	1
	一、人员经费支出
	513.38
	513.38
	0.00

	2
	二、日常公用经费支出
	24.73
	24.73
	0.00

	3
	三、项目支出
	290.95
	102.95
	188.00

	4
	四、其他支出
	0.00
	0.00
	0.00

	5
	合计
	829.06
	641.06
	188.00

	人员经费预算表

	单位名称：乐亭县人民检察院
	预算年度：2016年
	单位：万元

	序号
	功能分类科目编码
	经济分类科目编码
	经济分类科目名称
	一般公共预算拨款安排

	非限额补助

	1
	2040401
	301
	一、工资福利支出
	488.65

	2
	2040401
	30101
	1、基本工资
	191.51

	3
	2040401
	30102
	2、津贴补贴
	189.03

	4
	2040401
	30102
	（1）规范津贴补贴
	159.60

	5
	2040401
	30102
	（2）（特殊）岗位津贴（补贴）
	29.43

	6
	2040401
	30104
	3、社会保障缴费
	108.11

	7
	2040401
	30104
	（1）基本养老保险费
	76.54

	8
	2040401
	30104
	（2）职业年金
	30.61

	9
	2040401
	30104
	（3）生育保险费
	0.96

	10
	2040401
	303
	二、对个人和家庭的补助
	24.73

	11
	2040401
	30305
	1、生活补助
	0.60

	12
	2040401
	30309
	2、奖励金
	0.14

	13
	2040401
	30309
	（1)独生子女父母奖励
	0.14

	14
	2210201
	30311
	3、住房公积金
	19.13

	15
	2040401
	30311
	4、其他对个人和家庭的补助支出
	4.86

	16
	2040401
	30399
	（1）在职住宅取暖费
	4.86

	17

	合计
	513.38

	日常公用经费预算表

	单位名称：乐亭县人民检察院
	预算年度：2016年
	单位：万元

	序号
	功能分类科目编码
	经济分类科目编码
	经济分类科目名称
	一般公共预算拨款安排

	非限额补助

	1

	1、基础定额项目
	23.00

	2
	2040401
	30201
	（1）办公费
	2.16

	3
	2040401
	30205
	（2）水费
	0.48

	4
	2040401
	30206
	（3）电费
	1.25

	5
	2040402
	30207
	（4）邮电费
	2.76

	6
	2040401
	30207
	1）公务移动通讯费用补贴
	1.45

	7
	2040401
	30207
	2）其他邮电费
	1.31

	8
	2040401
	30208
	（5）办公取暖费
	9.23

	9
	2040401
	30211
	（6）差旅费
	2.59

	10
	2040401
	30215
	（7）会议费
	0.86

	11
	2040401
	30231
	（8）公务用车运行维护费
	3.24

	12
	2040401
	30231
	1）燃料费
	1.24

	13
	2040401
	30231
	2）维修费
	1.00

	14
	2040401
	30231
	3）保险费
	1.00

	15
	2040401
	30202
	（9）印刷费
	0.43

	16

	2、按规定比例计提项目
	1.73

	17
	2040401
	30216
	（1）培训费
	1.73

	18

	合计
	24.73

	项目支出预算表

	单位名称：乐亭县人民检察院

	预算年度：2016年

	单位：万元

	序号
	项目编码
	功能分类编码
	经济分类编码
	项目名称
	项目类型编码及名称
	项目级次
	投资期间
	项目总投资计划
	预算年度纳入部门预算资金安排合计

	大类
	小类

	起始年度
	终止年度
	总计
	以前年度已完成投资
	预算年度计划投资
	以后年度计划投资
	合计
	一般公共预算拨款安排

	纳入部门预算资金安排
	其他渠道资金

	小计
	非限额补助
	中央财政提前通知转移支付

	1
	151-0702-JXN-G9O1
	2040401
	302
	县内业务装备费
	[05]专项业务项目
	[0503]专项公用
	本级

	17.60
	0.00
	17.60
	0.00
	0.00
	17.60
	17.60
	17.60
	0.00

	2
	151-0701-JXN-Z5P9
	2040401
	302
	转移支付业务装备费
	[05]专项业务项目
	[0503]专项公用
	本级

	100.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	100.00
	100.00
	0.00
	100.00

	3
	151-0701-JXN-8REK
	2040401
	302
	县内办案业务费
	[05]专项业务项目
	[0503]专项公用
	本级

	85.35
	0.00
	85.35
	0.00
	0.00
	85.35
	85.35
	85.35
	0.00

	4
	151-0701-JXN-LT0T
	2040401
	302
	转移支付办案业务费
	[05]专项业务项目
	[0503]专项公用
	本级

	88.00
	0.00
	88.00
	0.00
	0.00
	88.00
	88.00
	0.00
	88.00

	“三公”经费预算表

	单位名称：乐亭县人民检察院
	预算年度：2016年
	单位:万元

	支出内容
	一般公共预算

	财政拨款

	1
	合计
	5.83

	2
	“三公”经费小计
	3.24

	3
	一、因公出国（境）费
	0

	4
	二、公务用车购置及运维费
	3.24

	5
	其中：公务用车购置费
	0

	6
	公务用车运行维护费
	3.24

	7
	三、公务接待费
	0

	8
	四、会议费
	0.86

	9
	五、培训费
	1.73